
Mit diesem QR-Code 
zur Reiseauskunft
unter www.bahn.de

P
.R

-N
W

-M
2
 R

e

Sehr geehrte Fahrgäste,
aufgrund von Bahnsteigarbeiten in Brachbach kommt es im o.g. Zeitraum bei zahlreichen 
Zügen der Linie RE 9 zu Haltausfällen, Fahrzeitänderungen und Schienenersatzverkehr 
zwischen Kirchen und Siegen Hbf. Bitte berücksichtigen Sie dies bei Ihrer Reiseplanung –
Vielen Dank! Die Details entnehmen Sie bitte den folgenden Tabellen:

Kirchen ► Siegen Hbf
Haltausfall und Schienenersatzverkehr

23. April (21 Uhr) bis 26. April 2021 (1:30 Uhr)
1. Mai 2021 (0:15 Uhr bis 4 Uhr)
3. Mai (7 Uhr) bis 4. Mai 2021 (20:15 Uhr)

RE 9

Ihre Informationsmöglichkeiten mit detaillierten Fahrplänen für Ihre Reise
❚ Internet bahn.de/reiseauskunft

bauinfos.deutschebahn.com für Züge der DB
❚ App „DB Navigator“ oder App „DB Bauarbeiten“ für Züge der DB
❚ DB Fahrscheinautomaten Schaltfläche „Fahrplanauskunft“
❚ Bauhotline DB Regio NRW 0202 515 62 515
❚ Bitte beachten Sie auch eventuell vorhandene alternative Angebote der kommunalen Verkehrsbetriebe

Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen nur sehr eingeschränkt möglich.

Wir fahren im Auftrag von:

RE 9 RE 9 RE 9 BUS RE 9 RE 9 BUS RE 9 RE 9 BUS RE 9 RE 9 BUS RE 9 RE 9 BUS RE 9 BUS RE 9

10937 10949 10901 � 10951 10903 � 10953 10965 � 10955 10907 � 10957 10909 � 10911 � 10961

24.4. 24.4. 24.4. 24.4. 24.4. 24.4. 24.4. 24.4.

25.4. 25.4. 25.4. 25.4. 25.4. 25.4. 25.4.

1.5. 1.5.

3.5. 3.5. 3.5. 3.5. 3.5. 3.5. 3.5. 3.5. 3.5. 3.5. 3.5. 3.5.

4.5. 4.5. 4.5. 4.5. 4.5. 4.5. 4.5. 4.5. 4.5. 4.5. 4.5. 4.5.

Au (Sieg) ab 1:16 3:01 7:16 7:16 8:16 8:16 9:16 9:16 10:16 10:16 11:16 12:16 12:16

Etzbach 1:20 3:05 | | | | | | | | | | |

Wissen (Sieg) 1:24 3:09 7:21 7:21 8:21 8:21 9:21 9:21 10:21 10:21 11:21 12:21 12:21

Niederhövels  1:29 3:14 | | | | | | | | | | |

Scheuerfeld  1:34 3:19 | | | | | | | | | | |

Betzdorf (Sieg) 1:38 3:23 7:31 7:31 8:31 8:31 9:31 9:31 10:31 10:31 11:31 12:31 12:31

Kirchen an 1:43 3:28 7:34 7:34 8:34 8:34 9:34 9:34 10:34 10:34 11:34 12:34 12:34

Kirchen ab 1:43 3:28 7:34 7:39 7:34 8:34 8:39 8:34 9:34 9:41 9:34 10:34 10:41 10:34 11:34 11:41 12:34 12:41 12:34

Brachbach 1:48 3:34 7:40 7:52 7:40 8:40 8:52 8:40 9:40 9:54 9:40 10:40 10:54 10:40 11:40 11:54 12:40 12:54 12:40

Niederschelden  2:08 3:45 | | | | | | | | | | | | | | | | |

Eiserfeld (Sieg) 2:11 3:48 | | | | | | | | | | | | | | | | |

Siegen Hbf an 2:17 3:53 7:50 8:07 8:01 8:50 9:07 9:01 9:50 10:09 10:01 11:01 11:09 11:01 12:01 12:09 13:01 13:09 13:01

RE 9 BUS RE 9 BUS RE 9 BUS RE 9 BUS RE 9 BUS RE 9 BUS RE 9 BUS RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9

10993 � 10915 � 10995 � 10919 � 10997 � 10923 � 10999 � 10927 10929 10931 10933 10935

23.4. 23.4. 23./24.4.

24.4. 24.4. 24.4. 24.4. 24.4. 24.4. 24.4. 24.4. 24.4. 24.4. 24./25.4. 24.4.

25.4. 25.4. 25.4. 25.4. 25.4. 25.4. 25.4. 25.4. 25.4. 25.4. 25./26.4. 25.4.

30.4.-1.5. 26.4.

3.5. 3.5. 3.5. 3.5. 3.5. 3.5. 3.5. 3.5. 3.5. 3.5. 3.5. 3.5. 3.5. 3.5. 1.5.

4.5. 4.5. 4.5. 4.5. 4.5. 4.5. 4.5. 4.5. 4.5. 4.5. 4.5. 4.5. 4.5. 4.5.

Au (Sieg) ab 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:17 0:16

Etzbach | | | | | | | | | 22:20 23:20 0:20

Wissen (Sieg) 13:21 14:21 15:21 16:21 17:22 18:21 19:21 20:21 21:21 22:24 23:24 0:24

Niederhövels  | | | | | | | | | 22:29 23:29 0:29

Scheuerfeld  | | | | | | | | | 22:34 23:34 0:34

Betzdorf (Sieg) 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:30 20:31 21:31 22:38 23:39 0:38

Kirchen an 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:43 23:43 0:43

Kirchen ab 13:34 13:41 14:34 14:41 15:34 15:41 16:34 16:41 17:34 17:41 18:34 18:41 19:34 19:41 20:34 21:34 22:43 23:43 0:43

Brachbach 13:40 13:54 14:40 14:54 15:40 15:54 16:40 16:54 17:40 17:54 18:40 18:54 19:40 19:54 20:40 21:40 22:48 23:48 0:48

Niederschelden  | | | | | | | | | | | | | | | | 23:01 0:02 1:01

Eiserfeld (Sieg) | | | | | | | | | | | | | | | | 23:04 0:05 1:04

Siegen Hbf an 14:01 14:09 15:01 15:09 16:00 16:09 17:00 17:09 18:00 18:09 19:00 19:09 20:00 20:09 21:00 22:00 23:10 0:10 1:10

23:00 = Haltausfall

23:00 = geänderte Fahrzeit

Linie / Bus

Verkehrstage

Zugnummer

Fahrtrichtung Siegen Hbf

Linie / Bus

Zugnummer

Verkehrstage

Fahrtrichtung Siegen Hbf

Schienenersatzverkehr Haltestelle

Kirchen Haltestelle Bahnhof

Brachbach Mudersbach Haltestelle Meisenweg

Siegen Hbf Busbahnof (ZOB) - Bussteig E



Mit diesem QR-Code 
zur Reiseauskunft
unter www.bahn.de

P
.R

-N
W

-M
2
 R

e

Sehr geehrte Fahrgäste,
aufgrund von Bahnsteigarbeiten kommt es an den o.g. Tagen zu Fahrzeitänderungen. 
Der RE 10948 verkehrt zwischen Siegen Hbf und Betzdorf (Sieg) 11 Minuten früher als 
gewohnt. Bitte berücksichtigen Sie dies bei Ihrer Reiseplanung – Vielen Dank! Die Details 
entnehmen Sie bitte der folgenden Tabelle:

Siegen Hbf ► Kirchen
Fahrzeitänderungen

24. April 2021
25. April 2021
1. Mai 2021

RE 9

Ihre Informationsmöglichkeiten mit detaillierten Fahrplänen für Ihre Reise
❚ Internet bahn.de/reiseauskunft

bauinfos.deutschebahn.com für Züge der DB
❚ App „DB Navigator“ oder App „DB Bauarbeiten“ für Züge der DB
❚ DB Fahrscheinautomaten Schaltfläche „Fahrplanauskunft“
❚ Bauhotline DB Regio NRW 0202 515 62 515
❚ Bitte beachten Sie auch eventuell vorhandene alternative Angebote der kommunalen Verkehrsbetriebe

Wir fahren im Auftrag von:

RE 9

10948

24.4.

25.4.

1.5.

Siegen Hbf ab 1:29

Eiserfeld (Sieg) 1:35

Niederschelden 1:38

Brachbach 1:41

Kirchen 1:47

Betzdorf (Sieg) 2:01

Scheuerfeld 2:05

Niederhövels 2:10

Wissen (Sieg) 2:14

Etzbach 2:18

Au (Sieg) an 2:21

Fahrtrichtung Au (Sieg)

Linie / Bus

Zugnummer

Verkehrstage

23:00 = geänderte Fahrzeit



Legende:  
                Fußweg zum Halteplatz 
für den Schienenersatzverkehr 

Schienenersatzverkehr 
Kirchen (Sieg) – Haltestelle Bahnhof 

DB Regio AG, Region NRW – P.R-NW-M11 

Daten: © OpenStreetMap-Mitwirkende,  
ODbL. Tiles courtesy of Andy Allan 



Legende:
Fußweg zum Halteplatz 

für den Schienenersatzverkehr

Schienenersatzverkehr
Brachbach – Mudersbach Haltestelle Meisenweg

DB Regio AG, Region NRW – P.R-NW-M11

Daten: © OpenStreetMap-Mitwirkende, 
ODbL. Tiles courtesy of Andy Allan



Legende:
Fußweg zum Halteplatz 

für den Schienenersatzverkehr

Schienenersatzverkehr
Siegen Hbf – Zentraler Omnibusbahnhof ZOB (Bussteig E)

DB Regio AG, Region NRW – P.R-NW-M11

Daten: © OpenStreetMap-Mitwirkende, 

ODbL. Tiles courtesy of Andy Allan


	Kirchen (Sieg) - Hst. Bahnhof_Stand 05.2018.pdf
	Schienenersatzverkehr�Kirchen (Sieg) – Haltestelle Bahnhof

	Brachbach - Mudersbach Hst. Meisenweg_Stand 03.2021.pdf
	Schienenersatzverkehr�Brachbach – Mudersbach Haltestelle Meisenweg


